
【禁忌・禁止】

再使用禁止

一般医療機器　熱傷用ラップ  36093000

医04　整形用品

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】

【主要文献及び文献請求先】

アコードインターナショナル株式会社

製造販売届出番号：13B3X00138000055

製造販売業者：アコードインターナショナル株式会社
〒170-0002　東京都豊島区巣鴨1-14-5 3F
TEL: 03-5810-1735   FAX: 03-5810-1736

製造業者： ウォータージェル テクノロジー社
 Water-Jel Technologies,LLC
( アメリカ・ノースカロライナ州 )

1/1

ファイアーブランケット

【形状・構造及び原理等】

・　熱伝導の作用により熱傷の熱を下げる。

・　熱傷部の熱を下げる。

・　熱傷の拡大を防止する。

・　熱傷の痛みを和らげる。

・　熱傷部の湿潤を保つ。

・　感染を防止する。

・　熱傷を防止する。

【使用方法等】

【原材料】
・　主成分：純水

・　成　分：ウール

 　        キサンタンガム

           グリセリン

　　　　　 ヒアルロン酸

再使用禁止

3. 消火に
・小さな火災はブランケットを
   被せて消火する。

4. 炎や炎熱からの避難用に

・体全体をブランケットで覆い、炎から身を守る。
・火災現場から避難する時はブランケットを拡げて、
   火の粉や炎を避ける。
・ケースに残ったジェルはブランケットが覆いきれない
　皮膚や靴にかける。

2. ファーストエイドに
・熱傷者を横たわせる。
   － 衣服は脱がさない
・着衣のまま、ブランケットを
   熱傷部分に被せる。

・ブランケットを体にぴったりつけ、 空気をのがす。
・衣服を通してジェルを浸透させる。
・ブランケットに包んだまま熱傷者を医療機関に
    搬送する。

1. 緊急事態に備える

・目に付く場所に置く
・関係者に場所 /使い方を
　周知徹底する。
・火災が生じたら、
　速やかに行動する。

2024年8月改訂　(第5版　製造販売業者住所変更)
2024年2月改訂　(第4版　製品名・製品番号の変更）

【使用上の注意】
・　化学物質による熱傷にはウォータージェルを使用前に

　 該当の化学物質を予め除去しておくことが望ましい。

・  水反応性化学物質には適用しないこと。

・  通電している電気機器に接触している傷病者には

   適用しないこと。

・  パウチが開いていたり損傷していたら使用しないこと。【使用目的又は効果】

【保管方法及び有効期間等】
直射日光及び高温多湿を避け室温にて保管

有効期間：パッケージに表示

・

・

製品名 76x91

製品番号 WJB3630

サイズ 76x91cm

重さ

形状

製品名

製品番号

サイズ

重さ

形状

1.78kg

76x91C

WJB3630C

76x91cm

2.55kg

152x183

152x183C

WJB7260

WJB7260C

152x183cm

152x183cm

5.8kg

8.3kg

183x244C

WJB9672C

183x244cm

11.8kg

※


