#### 医04 整形用品

一般医療機器 熱傷用ラップ 36093000

# ファイアーブランケット

#### 再使用禁止

# 【禁忌・禁止】

# 再使用禁止

# 【形状・構造及び原理等】※

			,
製品名	76x91	152x183	
製品番号	WJB3630	WJB7260	
サイズ	76x91cm	152x183cm	
重さ	1.78kg	5.8kg	
形状	Wind Exchange	WATERGEL  FOR EVENT RE  STREET STREET  FOR EVENT RE  FOR E	
製品名	76×91C	152×183C	183x244C
製品番号	WJB3630C	WJB7260C	WJB9672C
サイズ	76x91cm	152x183cm	183x244cm
重さ	2.55kg	8.3kg	11.8kg
形状	A COMPANY OF THE PARK OF THE P	The state of the s	

・ 熱伝導の作用により熱傷の熱を下げる。

# 【原材料】

主成分:純水成分:ウール

キサンタンガム グリセリン ヒアルロン酸

### 【使用目的又は効果】

- 熱傷部の熱を下げる。
- 熱傷の拡大を防止する。
- 熱傷の痛みを和らげる。
- 熱傷部の湿潤を保つ。
- 感染を防止する。
- ・ 熱傷を防止する。

#### 【使用方法等】

1. 緊急事態に備える



- ・目に付く場所に置く
- ・関係者に場所 / 使い方を 周知徹底する。
- ・火災が生じたら、速やかに行動する。

#### 2. ファーストエイドに



- 熱傷者を横たわせる。
  - 衣服は脱がさない
- ・着衣のまま、ブランケットを 熱傷部分に被せる。
- ブランケットを体にぴったりつけ、空気をのがす。
- ・衣服を通してジェルを浸透させる。
- ・ブランケットに包んだまま熱傷者を医療機関に 搬送する。

## 3. 消火に



小さな火災はブランケットを 被せて消火する。

#### 4. 炎や炎熱からの避難用に





- ・体全体をブランケットで覆い、炎から身を守る。
- ・火災現場から避難する時はブランケットを拡げて、 火の粉や炎を避ける。
- ケースに残ったジェルはブランケットが覆いきれない 皮膚や靴にかける。

# 【使用上の注意】

- ・ 化学物質による熱傷にはウォータージェルを使用前に 該当の化学物質を予め除去しておくことが望ましい。
- ・ 水反応性化学物質には適用しないこと。
- ・ 通電している電気機器に接触している傷病者には 適用しないこと。
- ・ パウチが開いていたり損傷していたら使用しないこと。

## 【保管方法及び有効期間等】

- 直射日光及び高温多湿を避け室温にて保管
- 有効期間:パッケージに表示

## 【主要文献及び文献請求先】

アコードインターナショナル株式会社

## 【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】

製造販売業者:アコードインターナショナル株式会社

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨1-14-5 3F TEL: 03-5810-1735 FAX: 03-5810-1736

製造業者: ウォータージェル テクノロジー社

Water-Jel Technologies,LLC (アメリカ・ノースカロライナ州)